

Protokół Nr 42/2013

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 20 grudnia 2013 r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy, Wójt Paweł Zagaja, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, kierownik Ref. Infrastruktury Stefan Majcher, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś, sołtysi oraz mieszkańcy.

Sesję rozpoczęto o godz. 8.40, a zakończono o godz. 11.30.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2032
 - b) zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2013 rok,
 - c) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2032
 - d) uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2014 rok
 - e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok
 - f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 8.40 otworzyła obrady sesji, oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad przewodnicząca złożyła wniosek o wprowadzenie do niego dwóch punktów dotyczących rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał w sprawie:

6g) wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013

6h) zmiany uchwały Nr XXXVIII/236/2013 z dnia 26 sierpnia 2013r. dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nowy Korczyn

Przewodnicząca RG poddała pod jawne głosowanie ten wniosek, w którym za było 15 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca RG poddała pod jawne głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką. Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

1. W związku z rozstrzygnięciem przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Grotniki Małe, Pawłów i Brzostków, została podpisana umowa z wykonawcą zadania – firmą Ekokanwod z Nowego Korczyna, na kwotę 12 mln 558 tys. zł.
2. Zakończono prace związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie trwa procedura związana z odbiorem tych prac oraz ich rozliczeniem.
3. Podpisano umowę z WFOŚiGW w Kielcach na dofinansowanie I etapu budowy tzw. „przydomówek”
4. Pozytywnie zaopiniowano wniosek na budowę placów zabaw w miejscowościach: Badrzychowice, Górnówola i Ostrowce
5. W ramach trwających prac rewitalizacyjnych położono nawierzchnię asfaltową na placu festynowo – targowym, rozpoczęto budowę chodników wokół rynku oraz przebiegu sieci wodociągowej.

Ad. 5.

Zanim radni przystąpili do interpelacji przewodnicząca RG odczytała życzenia świąteczne od Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Radny Artur Gruchała:

Czy istnieje możliwość zwiększenia ekwiwalentu dla druhów OSP za udział w akcji?

Radna Teresa Krupska:

Poprosiła o zamieszczanie protokołów z sesji Rady Gminy na stronie internetowej. Dodała ponadto, że na stronie internetowej powinno się zapraszać na sesję a nie tylko o niej informować.

Radna Krystyna Szafraniec:

Zgłosiła zapotrzebowanie na koparkę w Starym Korczynie zarówno przy drodze gminnej jak i powiatowej.

Radny Władysław Trela:

1. Przyłączył się do interpelacji radnego Gruchały, by podnieść stawkę ekwiwalentu dla druhów OSP.
2. Poprosił o odmulenie rowów granicznych między wsiami.

Radny Zbigniew Zawada:

Poprosił, by przy okazji kolejnej sesji ująć w porządku obrad punkt dotyczący konserwacji i odwadniania rowów melioracyjnych. Rada mogłaby podjąć decyzję, czy gmina jest w stanie zrealizować to zadanie.

Ad. 6a.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian dochodów i wydatków związanych ze zmianami dotacji oraz z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami.

Dokonano również aktualizacji kwot rozchodów w roku 2014 i 2015 w związku z harmonogramem spłaty pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na realizację zadania pn. "Uporządkowanie gospodarki ściekowej w gminie Nowy Korczyn poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków".

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2032 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6b

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie gminy zawarte w projekcie uchwały dotyczą:

- zmniejszenia wydatków finansowanych ze środków własnych w GOPS o kwotę 24.000,00 zł i zwiększenia wydatków w Urzędzie Gminy z przeznaczeniem na remont archiwum na potrzeby GOPS-u i USC w budynku przy ul. Buskiej. Remont wynika z konieczności dostosowania tego pomieszczenia do aktualnych wymagań.

- zmniejszenia dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2013 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6c

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2032 został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 6d.

Wójt poinformował, że w przedstawionym projekcie uchwały budżetowej dochody ustalono w wysokości 30 555 286,42 zł, w tym dochody bieżące 18 933 325,27 zł i majątkowe 11 621 961,15 zł. Natomiast wydatki zaplanowano w kwocie 37 618 650,05 zł, w tym wydatki bieżące 16 699 026,40 zł i majątkowe 20 919 389,65 zł. Budżet zamknął się deficytem w wysokości 7 063 363,63 zł, który zostanie pokryty kredytem w kwocie 1 320 518,54 zł oraz pożyczką w kwocie 4 055 964,09 zł. Wójt podkreślił, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej gminy Nowy Korczyn na 2014 rok. Dodał, że budżet ten jest typowo inwestycyjny. Zakres inwestycji jest bardzo szeroki, a same wydatki inwestycyjne z udziałem środków zewnętrznych dają kwotę 21 mln zł.

Wójt zwrócił uwagę na wydatki na oświatę w kwocie 6 368 674 zł (dział 801 i 854), przy subwencji oświatowej w wysokości 3 626 817 zł, zatem gmina z własnych dochodów pokrywa 2 741 857 zł ze względu na niedoszacowanie współczynnika subwencji. Również

znaczna kwota jest przeznaczona na pomoc społeczną. Jest to kwota 4 014 344 zł, przy dotacji z budżetu państwa na te zadania w kwocie ok. 2 978 665 zł.

Wójt omówił również planowane inwestycje, a mianowicie:

- Zakończenie rewitalizacji Nowego Korczyna w 2014 r. – wartość 4 mln 718 tys. zł.
- Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków II etap (Czarkowy, Żukowice, Winiary, Podzamcze, Podraje, Łęka) wraz z zakupem zestawu asenizacyjnego – 1 mln 372 tys. zł
- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (Ośrodek Zdrowia w Brzostkowie, Szkoła Podstawowa w Starym Korczynie oraz w Brzostkowie) – 1,5 mln zł przy 80% dofinansowaniu.
- Doposażenie pięciu oddziałów przedszkolnych na kwotę 450 tys. zł

Radna Teresa Krupska podkreśliła, że budżet na 2014 rok jest historyczny, bo wynosi 37 mln złotych. To zasługa nie tylko obecnej władzy, ale również poprzedników. W żadnym bowiem okresie nie było takiej szansy pozyskiwania środków unijnych, jak w ostatnim czasie. Cieszą inwestycje realizowane w gminie Nowy Korczyn, ale jednocześnie smuci fakt, że gmina będzie bardzo zadłużona, że na koniec roku będziemy mieli zadłużenie ok. 54%, że zostanie do spłacenia 16,5 mln zł długu. Radna zauważyła, że od 2016 roku nie ma żadnych inwestycji, na co Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma naboru wniosków na nowe programowanie.

Radna Krupska zapytała, jakie oszczędności wynikają z wymiany oświetlenia, które miało miejsce 4 lata temu. Dodała, że obawia się o sytuację finansową gminy, bowiem na każdą inwestycję zaciągane są kredyty. Jak długo można się dalej zadłużać? Zdaniem radnej gmina w ogóle nie oszczędza. Radni nie wiedzą, jaki jest stosunek wydatków w administracji w tym roku do roku ubiegłego. Administracja w Urzędzie rozrosła się niesamowicie, jest w nim przerost zatrudnienia. W związku z kończącym się czasem wypowiedzi, radna oznajmiła, że ze swoimi pytaniami i wątpliwościami odnośnie budżetu zwróci się do Urzędu Gminy na piśmie. Dodała, że skoro inni radni nie są zainteresowani wyjaśnieniem pewnych kwestii, a chcą tylko pokornie podnieść „łapki” do góry, więc radna Krupska kończy swoją wypowiedź. Przewodnicząca RG zaznaczyła, że wszystkie kwestie związane z budżetem gminy na 2014 rok omawiane były szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Następnie głos zabrał wiceprzewodniczący Paweł Kulik, który stwierdził, że przez szereg lat w gminie Nowy Korczyn albo nie robiło się nic, albo pewne rzeczy się pozorowało, że się robi. W chwili obecnej zaczęły się inwestycje, które są w ogromnej części dofinansowane i które można zrealizować tylko do pewnego okresu. Po tym czasie nie będą możliwe do zrealizowania. Przez wiele lat podawało się przykłady gmin, w których prowadzone są inwestycje, w Nowym Korczynie nie działało się nic. Teraz wreszcie się coś robi, Korczyn zaczyna się zmieniać. Wiceprzewodniczący dodał, że byłoby dużym zaniechaniem ze strony władz gminy, gdyby nie wykorzystać nadarżającej się szansy na zrealizowanie wielu ważnych dla naszej gminy inwestycji.

Radny Czesław Zawada odnosząc się do wypowiedzi radnej Krupskiej zapewnił, że podnosząc rękę do góry, doskonale wie, za czym głosuje. Dodał, że jest za inwestycjami realizowanymi przez gminę Nowy Korczyn i zdaje sobie sprawę, że gdyby nie zaciągane kredyty, to nic nie udałooby się w gminie zdziałać.

Radna Krystyna Szafraniec zauważyła, że to naturalne, iż mamy pewne obawy, ale zaplanowane w budżecie przedsięwzięcia są naprawdę pozytywne. Wiele jest projektów edukacyjnych, do których gmina nie dokłada złotówki, bo w 100% dofinansowane są ze środków zewnętrznych. Niemalże w każdej miejscowości będzie już w tym roku plac zabaw. Rokrocznie remontowanych jest wiele odcinków dróg. Nie możemy powiedzieć, że tegoroczny budżet jest nierealny. Pracujemy wspólnie nad tym, by w każdej miejscowości jakieś prace zostały wykonane. Radna dodała, że w dzisiejszych czasach inwestowanie opiera się na kredytowaniu. Jest możliwość zaciągania kredytów konsolidacyjnych i tak się też czyni. Należy wykorzystywać nadarzające się szanse, by dorównać wizerunkowo ościennym gminom.

Wójt zwrócił się do radnej Krupskiej z prośbą, by głosowała za tegorocznym budżetem, który jest realizowany m.in. w Nowym Korczynie. Jak do tej pory radna głosuje przeciwko inwestycjom w swej miejscowości (plac zabaw przy ul. Buskiej, remont budynku Urzędu Gminy). Wójt dodał, że społeczeństwo oczekuje od samorządowców, by w poszczególnych miejscowościach realizowane były różne przedsięwzięcia. Mieszkańcy przychodzą do Urzędu ze swymi postulatami. Przecież nie można powiedzieć, że nic w gminie nie będziemy robić, bo oszczędzamy. Zawiedlibyśmy w ten sposób oczekiwania mieszkańców. To mieszkańcy pod koniec kadencji zdecydują, czy mandat zaufania został zrealizowany. Wójt zachęcił radną Krupską, by zagłosowała za dobrem mieszkańców.

Radna Krupska stwierdziła, że na początku kadencji to wójt Zagaja straszył radnych komisarzem. Odczytała pismo, w którym zwracała się wówczas do wójta z zapytaniem, jakimi przesłankami kieruje się wójt, przekazując mieszkańcom informacje, że gminie grozi komisarz ze względu na złą sytuację finansową. Odpowiedź radna otrzymała wówczas od pani Skarbnik, w której widniało stwierdzenie, że na dzień 31 grudnia 2010 roku dług gminy wynosi 7 mln 739 tys. zł. Radna zauważyła, że na 2014 rok przewidziane jest 16 mln zł długu. Poprosiła Wójta, by nie wmawiał jej, że jest przeciwko inwestycjom, bo wiele razy zabiegała o remont ulicy Stopnickiej oraz budowę placu zabaw w Nowym Korczynie. Jest za inwestycjami, tylko obawia się, że przyjdzie taki moment, że nie będzie z czego spłacić raty kredytu, bo nie ma żadnych oszczędności. Do dzisiaj nikt nie powiedział, na czym my możemy oszczędzać.

W odpowiedzi Wójt zaznaczył, że gmina w ogromnej części realizuje inwestycje za środki zewnętrzne, przy niewielkim wkładzie własnym. To są właśnie te oszczędności. Nie sztuką jest zaciągnąć kredyt na sfinansowanie w całości danej inwestycji, tak jak to miało miejsce w przypadku wymiany oświetlenia ulicznego w poprzedniej kadencji. A oszczędności z tego tytułu są żadne.

Radny Grzegorz Borla zapewnił, że będzie głosował za budżetem, pomimo że dług będzie teraz bardzo wysoki i w terenie będzie na pewno na ten temat głośno. Ale skoro są dostępne środki unijne, to należy czynić wszystko, by je pozyskiwać. Bo nie wiadomo, czy w późniejszym okresie uda się zrealizować niektóre inwestycje. Radny dodał, że każdy ma na pewno jakieś uwagi, boli to zadłużenie, ale należy wykorzystać szansę, jaka się pojawia.

Wiceprzewodniczący Kulik zauważył, że mieszkańcy ocenią również czteroletnią pracę radnych. Nie jest dobrym posunięciem wyjście na ulice i straszenie ludzi długiem. Należy podkreślać przede wszystkim, co się udało zrobić. Owszem za kredyt, ale dzisiejsze realia nie pozwalają na inne rozwiązania.

Pani Skarbnik nie zgodziła się ze stwierdzeniem, że wszystko robimy za kredyty, bowiem z godnie z zapisem w uchwale budżetowej deficyt budżetu gminy pokrywany jest nie tylko kredytem, ale również wolnymi środkami, pochodzącymi z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie prawie 1,7 mln zł.

Dyskusję w sprawie budżetu zakończył Sekretarz Józef Boduszek, który stwierdził, że nie ma potrzeby, żeby się denerwować. Naturalnym bowiem prawem opozycji jest krytyka. Jedno z powiedzeń mówi, że każdy sukces sprawujących władzę jest ogromną porażką opozycji.

Przewodnicząca RG odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2014 rok, po czym poddała go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Po czym stwierdziła, że projekt uchwały został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 6e

Pani Danuta Zborowska – inspektor UG wyjaśniła, że co roku Rada Gminy przyjmuje opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowy Korczyn.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6f

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6g

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013 związane są z realizacją przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie „Programu aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w Gminie Nowy Korczyn” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki te są przeznaczone na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracownika realizującego projekt, a także na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy od tego wynagrodzenia. Wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego jest także uwzględniona w budżecie projektu i może być sfinansowana ze środków z budżetu Unii Europejskiej.

Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6h

Kierownik Ref. Infrastruktury Stefan Majcher wyjaśnił, że konieczność wprowadzenia zmiany w podjętej dnia 26 sierpnia 2013r. uchwale Nr XXXVIII/236/2013 wynika z błędu w oznaczeniu działki planowanej do wykupu pod umieszczenie przepompowni. W przedstawionym projekcie podziału działki w miejscowości Brzostków geodeta wydzielił pierwotnie błędnie pod przepompownię działkę o nr ewid.89/4. Po weryfikacji wydzielona działka będzie oznaczona nr ewid. 89/6. W związku z powyższym należało zmienić § 1 w/w uchwały.

Projekt niniejszej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7

Wójt odpowiadał na interpelacje:

- Na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa radni zajmą się sprawą zwiększenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnej. Być może na kolejną sesję uda się wypracować projekt uchwały w tej sprawie.
- W Starym Korczynie koparka była w ostatnim czasie, jednak mieszkańcy nie przygotowali się na jej przyjazd, nie przygotowali terenu pod pracę koparki
- Do zadań gminy nie należy kwestia melioracji rowów granicznych
- W kwestii publikacji protokołów wypowiedział się Sekretarz, stwierdzając, że są one publikowane na Biuletynie Informacji Publicznej. Przyczyna zwłoki w publikacji zostanie na pewno wyjaśniona. Nic nie stoi na przeszkodzie, by niezwłocznie po sporządzeniu protokołu i zatwierdzeniu go przez Radę, został zamieszczony na stronie internetowej. Odnośnie zapraszania mieszkańców na sesję Sekretarz podkreślił, że istnieje obowiązek zawiadamiania o terminie i miejscu sesji, co jest czynione. Nie ma potrzeby, by była to formuła zaproszenia. Każdy kto chce uczestniczyć w sesji, ma takie prawo.

Ad. 8

Pan Słabiak odniósł się do wypowiedzi Wójta, który stwierdził wcześniej, że gmina oszczędza poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych. Zdaniem pana Słabiaka tak nie jest. Oszczędnością jest różnica między wartością a ceną. Docenił, że wiele zostało w gminie zrobione, ale należy interesować się, czy podczas przetargów ceny nie zostały wygórowane. Zapytał Wójta dlaczego na 15 km kanalizacji sanitarnej, która będzie wykonywana na terenie gminy Nowy Korczyn wydane zostanie 12,5 mln złotych, natomiast gmina Zagnańsk za 58 km kanalizacji zapłaci 15,5 mln złotych.

Kierownik Ref. Infrastruktury podkreślił, że zaprojektowane jest 27 km sieci kanalizacyjnej w naszej gminie, w tym 11 przepompowni oraz 191 przyłączy. Zaplanowana jest również rozbudowa oczyszczalni w Grotnikach Dużych. Nie można porównywać z innymi gminami, gdyż zakres robót może być różny.

Następnie głos zabrał radny Borla, który odniósł się do wypowiedzi pana Słabiaka z poprzedniej sesji, jakoby radni nie interesowali się ogłaszanymi przez gminę przetargami. Radny z takim stwierdzeniem się nie zgodził, temat przydomowych oczyszczalni został przez niego zgłębiany. Zgodził się, że jedna „przydomówka” dla 6 osób to koszt rzędu 12 tys. złotych brutto, a dla 6-12 - 14 tys.500 zł brutto, ale do tych cen należy jeszcze doliczyć przepompownię, studnię chłonną oraz montaż. Wobec tego całkowity koszt jednej oczyszczalni znacznie się zwiększy.

Pani Śmiechowska mieszkanka Piasku Wielkiego poprosiła, by Rada Gminy zwróciła uwagę na problem, z jakim przyjdzie się zmagać mieszkańcom tej miejscowości. Chodzi o świniaarnię i biogazownię, które będą szkodzić wszystkim mieszkańcom gminy Nowy Korczyn.

Wójt podkreślił, że na chwilę obecną żadne decyzje jeszcze nie zapadły. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska temat zgłębia. Wójt wyraził nadzieję, że protesty mieszkańców zostaną uwzględnione.

Sołtys Górnowoli Danuta Ragan poprosiła o oznakowanie świetlne zjazdu z drogi wojewódzkiej w Grotnikach Małych na drogę powiatową w kierunku Górnowoli. Szczególnie nocą jest tam niebezpiecznie, gdyż do drogi przylega głęboki rów.

Wójt stwierdził, że gmina zwracała się do powiatu o oznakowanie tej drogi znakiem kierunkowym Ostrowce. Jest deklaracja dyrektora Tułaka, że znak znajdzie się w tym miejscu. W kwestii oznakowania odblaskowego Wójt poprosił sołtyskę, by złożyła taką prośbę na piśmie. Wówczas gmina jeszcze raz wystąpi do Powiatowego Zarządu Dróg.

Korzystając z obecności radnych i sołtysów mieszkanka Piasku Wielkiego zapytała, z iloma mieszkańcami z każdej wioski inwestor zawarł umowę przedwstępną na dostarczanie materiału do biogazowni. W raporcie bowiem jest napisane, że umowy takie zostały już sporządzone.

Sołtys Badrzychowic Mariusz Nowicki podkreślił, że żadnych rozmów z sołtysami na ten temat nie było. U radnego Czesława Zawady natomiast kilka lat temu była pani, która chciała się zorientować, czy byłby chętny odsprzedać w przyszłości siano, kukurydzę i słomę. Ale żadne umowy nie były wówczas podpisywane.

Na koniec Przewodnicząca RG oraz Wójt złożyli zebrany życzenia zdrowych spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego, co najlepsze w Nowym Roku.

Ad. 9

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zebrany za udział w czterdziestej drugiej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 11.30 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Anna Nowak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy w Nowym Korczynie
Kazimiera Gołdyn